

II. INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PERIÓDICA PREVIAMENTE PUBLICADA

ACTIVO		Balance consolidado a 30/09/2017	Aplicación NIIF 15	Ajustes Combinación de negocios	Diferencias de conversión	Balance consolidado a 30/09/2017 ajustado
Miles de euros						
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1040	9.503.896	4	220.736	(365.019)	9.359.617
1 Inmovilizado intangible:	1030	6.963.069		232.946	(365.019)	6.830.996
a) Fondo de comercio	1031	4.660.212		276.550	(365.019)	4.571.743
b) Otro inmovilizado intangible	1032	2.302.857		(43.604)		2.259.253
2 Inmovilizado material	1033	1.537.357		(17.841)		1.519.516
3 Inversiones inmobiliarias	1034					
4 Inversiones contabilizadas aplicando el método de la participación	1035	73.609				73.609
5 Activos financieros no corrientes	1036	285.832		(40.000)		245.832
6 Activos por impuesto diferido	1037	534.644	4	45.631		580.279
7 Otros activos no corrientes	1038	109.385				109.385
B) ACTIVO CORRIENTE	1085	6.963.234	(100.757)	(17.167)		6.845.310
1 Activos no corrientes mantenidos para la venta	1050					
2 Existencias	1055	3.455.098	(1344,481)	(14,624)		2.095.993
3 Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar:	1060	1.331.543		(143)		1.331.400
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios	1061	1.081.139		-		1.081.139
b) Otros deudores	1062	62.010		-		62.010
c) Activos por impuesto corriente	1063	188.394		(143)		188.251
4 Otros activos financieros corrientes	1070	175.669		-		175.669
5 Otros activos corrientes	1075	341.456	1.243,724	(2,400)		1.582.780
6 Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1072	1.659.468				1.659.468
TOTAL ACTIVO (A+B)	1100	16.467.130	(100.753)	203.569	(365.019)	16.204.927

PASIVO Y PATRIMONIO NETO		Balance consolidado a 30/09/2017	Aplicación NIIF 15	Ajustes Combinación de negocios	Diferencias de conversión	Balance consolidado a 30/09/2017 ajustado
Miles de euros						
A) PATRIMONIO NETO (A.1 + A.2 + A.3)	1195	6.449.866			(365.019)	6.084.847
A.1) FONDOS PROPIOS	1180	6.519.908				6.519.908
1 Capital	1171	16.794				16.794
a) Capital escrutado	1161	16.794				16.794
b) Menos: Capital no exigido	1162					
2 Prima de emisión	1172	5.931.874				5.931.874
3 Reservas	1173	508.952				508.952
4 Menos: Acciones y participaciones en patrimonio propias	1174	(215.05)				(215.05)
5 Resultados de ejercicios anteriores	1178					
6 Otras aportaciones de socios	1179					
7 Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante	1175	(5.207)				(5.207)
8 Menos: Dividendo a cuenta	1176					
9 Otros instrumentos de patrimonio	1177					
A.2) OTRO RESULTADO GLOBAL ACUMULADO	1188	(72.856)			(365.019)	(437.875)
1 Partidas que no se reclasifican al resultado del ejercicio	1186					
2 Partidas que pueden reclasificarse al resultado del ejercicio:	1187	(72.856)			(365,019)	(437,875)
a) Activos financieros disponibles para la venta	1181					
b) Operaciones de cobertura	1182	55.782				55.782
c) Diferencias de conversión (*)	1184	(28.638)			(365,019)	(493,657)
d) Otros	1183					
A.3) INTERESES MINORITARIOS	1193	2.814				2.814
B) PASIVO NO CORRIENTE	1120	3.126.056	(3.200)	110.848	-	3.233.704
1 Subvenciones	1117					-
2 Provisiones no corrientes	1115	174.257	(3.200)	135.683		1.846.740
3 Pasivos financieros no corrientes:	1116	686.104				686.104
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables	1131	485.116				485.116
b) Otros pasivos financieros	1132	200.988				200.988
4 Pasivos por impuesto diferido	1118	709.389		(25.544)		683.845
5 Otros pasivos no corrientes	1135	16.306		709		17.015
C) PASIVO CORRIENTE	1130	6.891.208	(97.553)	92.721		6.886.376
1 Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	1121					
2 Provisiones corrientes	1122	603.487	114,257	51291		769,035
3 Pasivos financieros corrientes:	1123	893.285				893,285
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables	1133	797,018				797,018
b) Otros pasivos financieros	1134	96,267				96,267
4 Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:	1124	2.749.678		33,310		2.782,988
a) Proveedores	1125	2.231.589		33,400		2.264,989
b) Otros acreedores	1126	363,543				363,543
c) Pasivos por impuesto corriente	1127	154,546		(90)		154,456
5 Otros pasivos corrientes	1136	2.644.758	(218,10)	8,120		2.441,068
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO (A + B + C)	1200	16.467.130	(100.753)	203.569	(365.019)	16.204.927

(*) Como consecuencia de este ajuste se ven modificadas también las casillas 3110 y 3115 del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado (NIIF ADOPTADAS) (1/2) del periodo actual en las columnas "Ajustes por cambios de valor" y "Total Patrimonio Neto".

La tabla adjunta refleja el efecto que dichos cambios han tenido en la información periódica previamente publicada sobre el estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado:

8. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS)

Miles de euros		Estado de ingresos y gastos reconocidos consolidado a 30/06/2017	Diferencias de conversión	Estado de ingresos y gastos reconocidos consolidado a 30/06/2017 ajustado
A) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (de la cuenta de pérdidas y ganancias)	1305	131.643		131.643
B) OTRO RESULTADO GLOBAL - PARTIDAS	1310	0	0	0
C) OTRO RESULTADO GLOBAL - PARTIDAS QUE PUEDEN RECLASIFICARSE POSTERIORMENTE AL RESULTADO DEL PERIODO:	1350	(56.648)	(230.095)	(286.743)
2. Coberturas de los flujos de efectivo:	1360	39.486	0	39.486
a) Ganancias / (Pérdidas) por valoración	1361	38.872		38.872
b) Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	1362	614		614
c) Importes transferidos al valor inicial de las partidas cubiertas	1363			
d) Otras reclasificaciones	1364			
3. Diferencias de conversión	1365	(85.137)	(230.095)	(315.232)
a) Ganancias / (Pérdidas) por valoración (*)	1366	(85.137)	(230.095)	(315.232)
b) Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	1367			
c) Otras reclasificaciones	1368			
6. Efecto impositivo	1380	(10.997)		(10.997)
RESULTADO GLOBAL TOTAL DEL EJERCICIO (A + C)	1400	74.995	(230.095)	(155.100)
a) Atribuidos a la entidad dominante	1398	74.690	(230.095)	(155.405)
b) Atribuidos a intereses minoritarios	1399	305		305

(*) Como consecuencia de este ajuste se ven modificadas también las casillas 3160 y 3180 del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado (NIIF ADOPTADAS) (2/2) del periodo anterior en las columnas "Ajustes por cambios de valor" y "Total Patrimonio Neto".